Verum

Verum flebile turpi vastare veneno,
Acceptumq; refers motibus esse nocens.
Tot nostrum in vatem jaciunt conuicia linguae,
Quos Latij monstri somnia vana juuant.
Verum operae pretium faciemus, vt arbitror, ista
Si discusserimus feruidiore metro.
Concio dicenti linguisq; animisq; fauebit,
Quam Lutherani nominis aura tenet.
Non equidem inficias imus nos, perfide, priscis
Temporibus nostros peius habere dies.
Sinceris animis haec euenisse fatemur,
Quæ fusè placuit iam recitare tibi.
At, bone vir, quo tu poteris candore probare,
Esse Lutheranis ista profecta scholis.
Sermonum censes tibi forte licere tuorum
Reddere vel causas vel tacuisse scelus.
Obijcis : Illa sacris pugnat doctrina libellis,
Quam Lutherani proposuere viri.
Dicere te video, sed robore dicta poposci
Muniri, quod te non reperire scio.
Lutherus puris scripturæ fontibus hausit,
Quæ nobis lingua tradidit, atq; stylo.
Præstans effectum producit causa benignum,
Non generat damnum flebile dogma bonum.
Est Satanæ, verbi qui nequitiosus abuti
Prætextu, & sanctis damna creare solet.
Cursum Euangeliū vt dura sub mole retardet,
Et fulcimentis tetrica regna iuuet.
Accedit leuitas hominum, qui (turpe relatu est)
Sanguinis ac animæ prodigi iniqua probant.
Sed licet immineant ceruicibus vndiq; nostris
Armi potens Mauors, & lue iuncta fames.

Duntaxat nostra Christus tellure moretur,
Cuius si mihi erit gratia , quæq; feram.
Felices animæ, quibus his subscribere primū,
Tarpeia abiccta pellice , cura fuit.
Sanè illos pariter vicijsq; jocisquè necesse est
Altius his nostris exeruisse caput.
Non fauor & damnū sublimia pectora fregit.
Cæsareæq; minæ , pontificumq; doli.
Admovere oculis monumenta prophetica nostris,
Nec sacra ingenio supposuere suo:
Sic petitur cœlum , non vt quis honorib; amplis
Floreat hoc mundo, diuitijsque Tagi.
Nos quoquè sub ducibus cœlo importabimur illis,
Et dabitur nivea prosperitate frui.
Ergo crucis fortis superabimus aspera tela,
Qui volet in Christum credere damna feret.
Sit felix Ganges , sitque auro turbidus Hermus,
Possideat magnas ater Iberus opes.
Extera fraganti regio sit dives amomo,
Et sudata ferens arbore thura crepet.
Cinnama difficilis nobis natura negârit,
Nec crescat nostro Costus Eoa solo :
Nil refert, etenim nec Bactra, nec Itala tellus
Teutoniae certent laude bonisque datis.
Illi, perpetua & densa caligine cæci ,
Immani fundunt impietate preces.
Nos hic ætheria viventes luce corusci,
Salvifica colimus Numinia vera fide.
Res bene habet vatis nostri , Romane sacerdos,
Certè Thesbiten hac quoque parte refert.
Nam licet is semper spectârit commoda regni ,
Juverit & votis sceptrâ gregemque suis ;